
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №14 

ИМЕНИ 317 КРАСНОЗНАМЕННОЙ ОРДЕНА КУТУЗОВА 
БУДАПЕШТСКОЙ СТРЕЛКОВОЙ ДИВИЗИИ ХУТОРА ЛЕБЕДИ

П Р И К А З

«Л¥~» года №

хутор Лебеди

О проведении итогового собеседования по русскому языку 
в МБОУ СОШ № 14 в 2020 году 

и назначение ответственного организатора

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образован™ и науки от 7 
ноября 2018 года № 189/1513 «Об утверждении Порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования, письмом Федеральной службы по надзору в 
сфере образования и науки от 16 декабря 2019 года № 10-1059, приказом 
министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского 
края от 17 января 2020 года № 142 «О проведении итогового собеседования 
по русскому языку в Краснодарском крае в 2020 году» п р и к а з ы в а ю :

1.Провести в МБОУ СОШ № 14, осуществляющей образовательную 
деятельность по образовательным программам основного общего образования, 
итоговое собеседование по русскому языку для обучающихся 9 класса 12 
февраля 2020 года с 09.00 часов.

2.Назначить Панасенко Наталью Григорьевну, заместителя директора по 
УВР, ответственным организатором в МБОУ СОШ № 14, обеспечивающим 
подготовку и проведение итогового собеседования по русскому языку 
обучающихся 9 класса в 2020 году.

3.Панасенко Н.Г., заместителю директора по УВР:
3.1.Организовать информационно- разъяснительную работу с участниками 
итогового собеседования и их родителями (законными представителями).



3.2.Создать технические условия для проведения итогового собеседования в 
соответствии с установленными требованиями, определив необходимое 
количество аудиторий проведения, аудиторий ожидания, обратив особое 
внимание на сохранность жизни и здоровья обучающихся.

3.3.Определить режим осуществления учебного процесса в день проведения 
итогового собеседования в зависимости от выбранных вариантов оценивания 
заданий итогового собеседования.

3.4.Организовать проведение итогового собеседования по русскому языку в 
соответствии с требованиями Порядка.

4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

5.Приказ вступает в силу со дня его подписания.

В.В.Смоленский

Н.Г.Панасенко


